
V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/33 

 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Usnesení 
20. schůze rady městského obvodu 
konané dne 16.09.2015 

 
 
 
 
 
 
 
 
čís. 0987/RMOb-Sle/1418/20 

- 
1029/RMOb-Sle/1418/20 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MVDr. Barbora Jelonková v.r. 
Starostka městského obvodu 

Ing. Roman Goryczka v.r. 
Místostarosta 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/33 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
 
 
 
Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 16.09.2015 

 
 

Číslo usnesení Materiál Název 
 
0987/RMOb-Sle/1418/20 TSB/ 

RMOb/1.0030/15 
0988/RMOb-Sle/1418/20 ROaVZ/ 

RMOb/2.0049/15 
 
 
 
 
0989/RMOb-Sle/1418/20 ÚPaSŘ/ 

RMOb/3.0019/15 
 
 
 
 
0990/RMOb-Sle/1418/20 TSKZaH/ 

RMOb/5.0039/15 
 
0991/RMOb-Sle/1418/20 TSKZaH/ 

RMOb/5.0040/15 
0992/RMOb-Sle/1418/20 TSKZaH/ 

RMOb/5.0041/15 
 
0993/RMOb-Sle/1418/20 TSKZaH/ 

RMOb/5.0043/15 
0994/RMOb-Sle/1418/20 FaR/ 

RMOb/9.0114/15 
0995/RMOb-Sle/1418/20 FaR/ 

RMOb/9.0125/15 
0996/RMOb-Sle/1418/20 FaR/ 

RMOb/9.0132/15 
0997/RMOb-Sle/1418/20 FaR/ 

RMOb/9.0134/15 
0998/RMOb-Sle/1418/20 FaR/ 

RMOb/9.0135/15 
0999/RMOb-Sle/1418/20 FaR/ 

RMOb/9.0137/15 
1000/RMOb-Sle/1418/20 ŠaK/ 

RMOb/10.0065/15 
1001/RMOb-Sle/1418/20 ŠaK/ 

RMOb/10.0070/15 
1002/RMOb-Sle/1418/20 ŠaK/ 

RMOb/10.0076/15 

Smlouva o připojení k distribuční soustavě - 
Antošovická 107/55, Ostrava - Koblov 
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a 
přidělení veřejné zakázky malého rozsahu na 
stavební práce pod názvem "Oprava střechy 
bytového domu Hladnovská 757/119a, Ostrava - 
Muglinov" 
Vzdání se práva na odvolání proti rozhodnutí 
č.184R/2015 ze dne 3.9.2015 - dodatečné 
povolení stavby: Ostrava Business Park 
- II. etapa - "Hala C.0", ul. Lihovarská, v 
katastrálním území Kunčičky. 
Povolení připojení nemovité věci k místní 
komunikaci ul. Hýbnerova, obec Ostrava, k.ú. 
Slezská Ostrava 
Kácení stromů - ústřední hřbitov, hřbitov 
Kunčičky 
Povolení připojení nemovité věci k místní 
komunikaci ul. Holečkova, obec Ostrava, k.ú. 
Slezská Ostrava 
Kácení stromů - hřbitov Kunčičky 
 

 
Pohledávka 
 

 
Odpis pohledávky 
 

 
Vyřazení majetku z evidence - příspěvková 
organizace 
Pozůstalost 
 

 
Přijetí peněžitého daru 
 

 
Rozpočtové opatření 
 

 
Navýšení neinvestičního příspěvku - ZŠ 
Škrobálkova 
Navýšení neinvestičního příspěvku - MŠ Požární 
 

 
Určení platu ředitelům příspěvkových organizací 
- září 2015 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/33 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

1003/RMOb-Sle/1418/20 ŠaK/ Návrh na změnu OZV č. 13/2004, o školských 

 

 

RMOb/10.0077/15 
 

 
1004/RMOb-Sle/1418/20 ŠaK/ 

RMOb/10.0078/15 
 
 
 
1005/RMOb-Sle/1418/20 ŠaK/ 

RMOb/10.0080/15 
1006/RMOb-Sle/1418/20 ŠaK/ 

RMOb/10.0081/15 
1007/RMOb-Sle/1418/20 ŠaK/ 

RMOb/10.0082/15 
1008/RMOb-Sle/1418/20 VV/ 

RMOb/8.0072/15 
1009/RMOb-Sle/1418/20 VV/ 

RMOb/8.0088/15 
1010/RMOb-Sle/1418/20 VV/ 

RMOb/8.0089/15 
 
1011/RMOb-Sle/1418/20 MS/ 

RMOb/4.0387/15 
 
1012/RMOb-Sle/1418/20 MS/ 

RMOb/4.0403/15 
 
 
 
1013/RMOb-Sle/1418/20 MS/ 

RMOb/4.0406/15 
 
1014/RMOb-Sle/1418/20 MS/ 

RMOb/4.0408/15 
 
1015/RMOb-Sle/1418/20 MS/ 

RMOb/4.0409/15 
 
1016/RMOb-Sle/1418/20 MS/ 

RMOb/4.0410/15 
1017/RMOb-Sle/1418/20 MS/ 

RMOb/4.0411/15 
1018/RMOb-Sle/1418/20 MS/ 

RMOb/4.0412/15 
 
1019/RMOb-Sle/1418/20 MS/ 

RMOb/4.0414/15 

obvodech spádových škol zřizovaných 
městskými obvody statutárního města Ostravy 
Souhlas s umístěním propagačních bannerů 
k výstavám a doprovodným programům 
pořádáných městským obvodem Slezská Ostrava 
ve Slezskoostravské galerii 
Navýšení neinvestičního příspěvku - MŠ 
Komerční září 2015 
Návrh smlouvy o spolupráci k výstavě István 
Haász 
Návrh doprovodných programů ve 
Slezskoostravské galerii - říjen, listopad 2015 
Plná moc k doručování 
 

 
Návrh změny organizační struktury 
 

 
Návrh na stanovení celkového počtu 
zaměstnanců zařazených do Úřadu městského 
obvodu Slezská Ostrava 
Uzavření dohody o změně závazku č. 4 k 
dohodě o umístění a provozu reklamního 
zařízení - p. Lesník 
Projednání žádosti o souhlas s úpravami bytu v 
domě na ulici Koněvova, Ostrava-Slezská 
Ostrava + uzavření dohody o změně závazku č. 
2 k nájemní smlouvě - p. Chytil 
Změna usnesení č. 0749/RMOb-Sle/1418/17, 
bod a) a bod d) - nájmy pozemků pod řadovými 
garážemi v MOb Slezská Ostrava 
Změna usnesení č. 0900/RMOb-Sle/1418/18, 
bod 1b) Nájem pozemku pod řadovou garáží v 
MOb Slezská Ostrava 
Záměr prodeje části pozemku p.č.st. 136/1 
a pozemku p.č. 182/9, k.ú. Muglinov, obec 
Ostrava 
Výkup pozemku p.č. 182/16 v k.ú. Muglinov, 
obec Ostrava - zrušení usnesení 
Výpovědi nájmů bytů 
 

 
Souhlas se vstupem na pozemky pro 
atmogeochemický průzkum - k.ú. Slezská 
Ostrava - UNIGEO a.s. 
Ukončení smluvního vztahu + Souhlas 
s umístěním stavby, Souhlas s udělením 
práva provést stavbu, Souhlas se vstupem a 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/33 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
 
 
 
 
 
 
1020/RMOb-Sle/1418/20 MS/ 

RMOb/4.0415/15 
 
 
 
 
 
 
1021/RMOb-Sle/1418/20 MS/ 

RMOb/4.0416/15 
1022/RMOb-Sle/1418/20 MS/ 

RMOb/4.0417/15 
 
 
 
 
 
 
1023/RMOb-Sle/1418/20 MS/ 

RMOb/4.0418/15 
1024/RMOb-Sle/1418/20 MS/ 

RMOb/4.0419/15 
 
 
 
 
1025/RMOb-Sle/1418/20 MS/ 

RMOb/4.0422/15 
 
 
 
 
 
 
1026/RMOb-Sle/1418/20 MS/ 

RMOb/4.0423/15 
 
1027/RMOb-Sle/1418/20 MS/ 

RMOb/4.0424/15 
 
 
 
1028/RMOb-Sle/1418/20 MS/ 

RMOb/4.0425/15 
 
 
 
 
1029/RMOb-Sle/1418/20 MS/ 

RMOb/4.0428/15 

vjezdem na pozemek, Budoucí věcné břemeno 
- služebnost v rámci projektu "Ostrava, 
Michalská, BEWIT GROUP, DTS", v k.ú. 
Slezská Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s. 
Souhlas s umístěním stavby, Souhlas s udělením 
práva provést stavbu, Souhlas se vstupem a 
vjezdem na pozemek, Budoucí věcné břemeno 
- služebnost v rámci projektu "Ostrava, 
Heřmanice, DTS OS_8181", v k.ú. Heřmanice - 
ČEZ Distribuce, a.s. 
Ukončení nájmů bytů dohodou - p. Dedková, p. 
Matějová 
Souhlas s umístěním stavby, Souhlas s udělením 
práva provést stavbu, Souhlas se vstupem 
a vjezdem na pozemek, Budoucí věcné 
břemeno - služebnost v rámci projektu "Ostrava 
Chittussiho, přel.R246 Ostravská universita", v 
k.ú. Slezská Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s. 
Výpovědi nájemních smluv - p. Puchýřová, p. 
Stoch, manž. Horákovi, p. Tengler 
Souhlas s umístěním stavby, Souhlas s udělením 
práva provést stavbu, Souhlas se vstupem a 
vjezdem na pozemek, Budoucí věcné břemeno - 
služebnost - k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - 
Ostravská univerzita v Ostravě 
Souhlas s umístěním stavby, Souhlas s udělením 
práva provést stavbu, Souhlas se vstupem a 
vjezdem na pozemek, Budoucí věcné břemeno - 
služebnost v rámci projektu "Optické připojení 
OVaK ul. Vdovská", v k.ú. Muglinov - 
OVANET a.s. 
Úplata za zřízení věcného břemene - služebnosti 
pro stavby vyvolané investičními akcemi města 
Ostravy 
Věcné břemeno - služebnost v k.ú. Hrušov, obec 
Ostrava, stavba "OV 216 (Hd 16)" - DIAMO, 
státní podnik, GEOSAN GROUP a.s., Energie- 
stavební a báňská a.s. a Green Gas DPB, a.s. 
Věcné břemeno - služebnost v k.ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava, stavba "VM-OV 68" 
- DIAMO, státní podnik, GEOSAN GROUP 
a.s., Energie-stavební a báňská a.s. a Green Gas 
DPB, a.s. 
Projednání přidělení bytu do nájmu + ukončení 
nájmu bytu - p. Gardiánová 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/33 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 

 
 
 
 

TSB/RMOb/1.0030/15 
Smlouva o připojení k distribuční soustavě - Antošovická 107/55, Ostrava - Koblov 

(zn. předkl.) 
150 

 
Usnesení číslo: 0987/RMOb-Sle/1418/20 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o uzavření smlouvy o připojení k distribuční soustavě se společností RWE GasNet, s.r.o., se 
sídlem Klišská 940/96, Ústí nad Labem, PSČ 401 17, IČO: 27295567, pro odběrné místo: 
Antošovická 107/55, Ostrava-Koblov, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 
Vyřizuje: Ing. Robert Wildner, T: 30.09.2015 

vedoucí odboru technické správy budov 
 
 
 

ROaVZ/RMOb/2.0049/15 
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a přidělení veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce pod názvem "Oprava střechy bytového domu Hladnovská 
757/119a, Ostrava - Muglinov" 

(zn. předkl.) 
220 

 
Usnesení číslo: 0988/RMOb-Sle/1418/20 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
a) o výběru nejvhodnější nabídky na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební 
práce pod názvem "Oprava střechy bytového domu Hladnovská 757/119a, Ostrava - Muglinov", 
v souladu s ustanovením § 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 
znění, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

 
b) o uzavření smlouvy o dílo s obchodní společností FAST střechy s.r.o., se sídlem Smetanova 
2065, 547 01, Náchod, IČO: 275 37 676, za cenu nejvýše přípustnou 1.581.087,- Kč bez DPH, dle 
důvodové zprávy a přílohy č. 2 předloženého materiálu, v souladu s bodem 1 písm. a) usnesení. 

 
Vyřizuje: Ing. Lenka Suchánková, T: 15.10.2015 

pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru pro rozvoj obvodu a veřejné 
zakázky 

 
 
 

ÚPaSŘ/RMOb/3.0019/15 
Vzdání se práva na odvolání proti rozhodnutí č.184R/2015 ze dne 3.9.2015 - dodatečné 
povolení stavby: Ostrava Business Park - II. etapa - "Hala C.0", ul. Lihovarská, v 
katastrálním území Kunčičky. 

(zn. předkl.) 
120 

 
Usnesení číslo: 0989/RMOb-Sle/1418/20 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
vzdát se práva na odvolání proti rozhodnutí statutárního města Ostravy, Úřadu městského obvodu 
Slezská Ostrava č. 184 R/2015, vydaného dne 3.9.2015 pod č.j.:SLE/25384/ÚPaSŘ/Hol, dle 
důvodové zprávy předkládaného materiálu 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/33 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
 
 

Vyřizuje: Bc. Karel Kosmák, T: 21.09.2015 
vedoucí odboru územního plánování a stavebního řádu 

 
 
 

TSKZaH/RMOb/5.0039/15 
Povolení připojení nemovité věci k místní komunikaci ul. Hýbnerova, obec Ostrava, 
k.ú. Slezská Ostrava 

(zn. předkl.) 
140 

 
Usnesení číslo: 0990/RMOb-Sle/1418/20 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
s připojením nemovité věci, a to pozemku p.č. 1121/1 v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, k 
místní komunikaci ul. Hýbnerova, MK III. tř. č. 66 c, na pozemku p.č. 1060/1 v obci Ostrava, 
k.ú. Slezská Ostrava, dle § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném 
znění, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 30.09.2015 

vedoucí odboru technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů 
 
 
 

TSKZaH/RMOb/5.0040/15 
Kácení stromů - ústřední hřbitov, hřbitov Kunčičky 

(zn. předkl.) 
140 

 
Usnesení číslo: 0991/RMOb-Sle/1418/20 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
s kácením vzrostlých dřevin na pozemcích statutárního města Ostrava, svěřených městskému 
obvodu Slezská Ostrava, dle důvodové zprávy a přílohy tohoto materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 30.09.2015 

vedoucí odboru technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů 
 
 
 

TSKZaH/RMOb/5.0041/15 
Povolení připojení nemovité věci k místní komunikaci ul. Holečkova, obec Ostrava, 
k.ú. Slezská Ostrava 

(zn. předkl.) 
140 

 
Usnesení číslo: 0992/RMOb-Sle/1418/20 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
s připojením nemovité věci, a to pozemku p.č. 2214 v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, k 
místní komunikaci ul. Holečkova, MK III. tř. č. 57 c, na pozemku p.č. 2212 v obci Ostrava, k.ú. 
Slezská Ostrava, dle § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění, dle 
důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 30.09.2015 

vedoucí odboru technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/33 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 

 
 
 
 

TSKZaH/RMOb/5.0043/15 
Kácení stromů - hřbitov Kunčičky 

(zn. předkl.) 
140 

 
Usnesení číslo: 0993/RMOb-Sle/1418/20 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
s kácením vzrostlé dřeviny na pozemku statutárního města Ostrava, svěřeném městskému obvodu 
Slezská Ostrava, dle důvodové zprávy a přílohy tohoto materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 30.09.2015 

vedoucí odboru technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů 
 
 
 

FaR/RMOb/9.0114/15 
Pohledávka 

(zn. předkl.) 
160 

 
Usnesení číslo: 0994/RMOb-Sle/1418/20 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
odepsat pohledávku za panem XXXXXXXX XXXXX, trvale bytem XXXXXXXX XXXX 
XXXXXX, XXX XXX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX, z titulu náhrady škody v 
celkové výši 2 214 Kč, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu 

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 15.10.2015 

vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
 
 

FaR/RMOb/9.0125/15 
Odpis pohledávky 

(zn. předkl.) 
160 

 
Usnesení číslo: 0995/RMOb-Sle/1418/20 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
odepsat    pohledávku    ve    výši    866,36    Kč,    a    to    za    panem    XXXXXXXXXX 
XXXXXXXX, narozeným XXXXXXXXXX, trvale bytem ul. XXXXXXXX XXXXXX, 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, dle přílohy č. 1 a návrhu uvedeného v důvodové zprávě 
předloženého materiálu 

 
 
 
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 30.10.2015 
vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
 
 

FaR/RMOb/9.0132/15 
Vyřazení majetku z evidence - příspěvková organizace 

(zn. předkl.) 
160 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/33 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
Usnesení číslo: 0996/RMOb-Sle/1418/20 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o neupotřebitelnosti dlouhodobého hmotného majetku a drobného dlouhodobého hmotného 
majetku svěřeného Mateřské škole Slezská Ostrava, Zámostní 31, příspěvkové organizaci, se 
sídlem Zámostní 126/31, 710 00 Ostrava - Slezská Ostrava, IČO: 04187997 ve výši 326 469,67 
Kč, dle návrhu uvedeného v příloze č. 1 a důvodové zprávě předloženého materiálu 

 

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 30.10.2015 

vedoucí odboru školství a kultury 
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 30.10.2015 
vedoucí odboru financí a rozpočtu 

2) souhlasí 
s vyřazením a likvidací dlouhodobého hmotného majetku a drobného dlouhodobého hmotného 
majetku dle bodu č. 1 tohoto usnesení 

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 30.10.2015 

vedoucí odboru školství a kultury 
 
 
 

FaR/RMOb/9.0134/15 
Pozůstalost 

(zn. předkl.) 
160 

 
Usnesení číslo: 0997/RMOb-Sle/1418/20 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) bere na vědomí 
usnesení Okresního soudu v Novém Jičíně ze dne 24.08.2015, čj. 15D 1322/2015 ve věci 
dědictví po zůstavitelce XXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, posledně bytem 
XXXXXXXXX XXX, XXX XX XXXXXXXXX, zemřelé dne 14.06.2015 v Armádě Spásy, 
Domov přístav, ul. Holvekova 612/38a, 718 00 Ostrava - Kunčičky, na přijetí majetku nepatrné 
hodnoty zůstavitelkou zanechaného, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 
 
 
 
2) rozhodla 

o přijetí majetku nepatrné hodnoty zůstavitelkou zanechaného, a to finanční hotovosti v celkové 
výši 8 068 Kč, movitých věcí osobní potřeby a osobních svršků, vše uloženo u Armády spásy, 
Domovu přístav, Holvekova 612/38, 718 00 Ostrava - Kunčičky dle důvodové zprávy a přílohy 
č. 1 předloženého materiálu 

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 15.12.2015 

vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 

Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 15.12.2015 
vedoucí odboru technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů 

3) souhlasí 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/33 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
s likvidací nepatrného bezcenného majetku uvedeného v bodě 2 tohoto usnesení a v příloze 
předloženého materiálu, kromě peněžní hotovosti 

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 15.12.2015 

vedoucí odboru technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů 
 
 
 

FaR/RMOb/9.0135/15 
Přijetí peněžitého daru 

(zn. předkl.) 
160 

 
Usnesení číslo: 0998/RMOb-Sle/1418/20 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
přijmout peněžitý dar ve výši 70 000 Kč od společnosti XXXXXXXXXXXXX XXXXXXX 
XXXX, se sídlem XXXXXXXXXXX XXXXXXX, XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXX, 
IČO: 45193258, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 30.10.2015 

vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
 
 

FaR/RMOb/9.0137/15 
Rozpočtové opatření 

 
Usnesení číslo: 0999/RMOb-Sle/1418/20 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) schvaluje 
rozpočtová opatření dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu 

(zn. předkl.) 
160 

 
 
 
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 30.09.2015 
vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
 
 

ŠaK/RMOb/10.0065/15 
Navýšení neinvestičního příspěvku - ZŠ Škrobálkova 

(zn. předkl.) 
210 

 
Usnesení číslo: 1000/RMOb-Sle/1418/20 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
navýšit neinvestiční příspěvek na rok 2015 Základní škole Ostrava-Kunčičky, Škrobálkova 
51/300, příspěvkové organizaci, o částku sníženou proti podané žádosti ředitele školy, dle příloh 
a důvodové zprávy předloženého materiálu 

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 23.09.2015 

vedoucí odboru školství a kultury 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/33 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
 
 

ŠaK/RMOb/10.0070/15 
Navýšení neinvestičního příspěvku - MŠ Požární 

(zn. předkl.) 
210 

 
Usnesení číslo: 1001/RMOb-Sle/1418/20 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
navýšit neinvestiční příspěvek na rok 2015 Mateřské škole Ostrava-Heřmanice, Požární 8/61, 
příspěvkové organizaci o částku sníženou proti podané žádosti ředitelky školy, dle přílohy a 
důvodové zprávy předloženého materiálu 

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 23.09.2015 

vedoucí odboru školství a kultury 
 
 
 

ŠaK/RMOb/10.0076/15 
Určení platu ředitelům příspěvkových organizací - září 2015 

 
Usnesení číslo: 1002/RMOb-Sle/1418/20 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) určuje 
plat: 

 
a) ředitelce Mateřské školy Slezská Ostrava, Zámostní 31, příspěvkové organizace, 

(zn. předkl.) 
210 

 
b) ředitelce Mateřské školy Slezská Ostrava, Komerční 22a, příspěvkové organizace, 

 
c) řediteli Základní školy Ostrava-Slezská Ostrava, Bohumínská 72/1082, příspěvkové 
organizace, 

 
dle přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu, s účinností od 1. 10. 2015 

 

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 30.09.2015 

vedoucí odboru školství a kultury 
 
 
 

ŠaK/RMOb/10.0077/15 
Návrh na změnu OZV č. 13/2004, o školských obvodech spádových škol zřizovaných 
městskými obvody statutárního města Ostravy 

(zn. předkl.) 
210 

 
Usnesení číslo: 1003/RMOb-Sle/1418/20 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) projednala 
návrh na změnu Obecně závazné vyhlášky č. 13/2004 města Ostravy, o školských obvodech 
spádových škol zřizovaných městskými obvody statutárního města Ostravy, ve znění pozdějších 
předpisů, bez námitek a připomínek, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu 

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 25.09.2015 

vedoucí odboru školství a kultury 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/33 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 

 
 
 
 

ŠaK/RMOb/10.0078/15 
Souhlas s umístěním propagačních bannerů k výstavám a doprovodným programům 
pořádáných městským obvodem Slezská Ostrava ve Slezskoostravské galerii 

(zn. předkl.) 
210 

 
Usnesení číslo: 1004/RMOb-Sle/1418/20 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
s umístěním 3 propagačních bannerů k výstavám a doprovodným programům pořádaných 
městským obvodem Slezská Ostrava ve Slezskoostravské galerii, o rozměrech 0,6x8 metrů, 0,6x5 
metrů a 0,6x3 metry, na zábradlí u chodníku vedoucího od světelné křižovatky ulic 28. října a 
Bohumínská k ulici Těšínská, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu 

 
 
 
 
 
 
 

ŠaK/RMOb/10.0080/15 
Navýšení neinvestičního příspěvku - MŠ Komerční září 2015 

(zn. předkl.) 
210 

 
Usnesení číslo: 1005/RMOb-Sle/1418/20 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
navýšit neinvestiční příspěvek na rok 2015 Mateřské škole Slezská Ostrava, Komerční 22a, 
příspěvkové organizaci, dle přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu 

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 23.09.2015 

vedoucí odboru školství a kultury 
 
 
 

ŠaK/RMOb/10.0081/15 
Návrh smlouvy o spolupráci k výstavě István Haász 

(zn. předkl.) 
210 

 
Usnesení číslo: 1006/RMOb-Sle/1418/20 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
uzavřít smlouvu o pořádání výstavy s panem Istvánem Haászem, nar. XX XX XXXX, bytem 
XXXXXX XXXX XX, XXXX XXXXXXXX, XXXXXXXX, dle přílohy a důvodové zprávy 
předloženého materiálu 

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 15.10.2015 

vedoucí odboru školství a kultury 
 
 
 

ŠaK/RMOb/10.0082/15 
Návrh doprovodných programů ve Slezskoostravské galerii - říjen, listopad 2015 

 
Usnesení číslo: 1007/RMOb-Sle/1418/20 

(zn. předkl.) 
210 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/33 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) schvaluje 
plán doprovodných programů konaných ve Slezskoostravské galerii v říjnu 2015, dle přílohy a 
důvodové zprávy předloženého materiálu 

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 30.09.2015 

vedoucí odboru školství a kultury 
 
 
 

VV/RMOb/8.0072/15 
Plná moc k doručování 

(zn. předkl.) 
110 

 
Usnesení číslo: 1008/RMOb-Sle/1418/20 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o  odvolání  plné  moci  č.  2/2012  ze  dne  29.3.2012,  udělené  na  základě  usnesení  Rady 
městského obvodu Slezská Ostrava č. 1958/33 ze dne 22.3.2012 panu XXXXXXXX 
Martínkovi, nar. v roce XXXX, trvale bytem ul. XXXXXXXXXXX XX XXXXXX, XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, k zastupování statutárního města Ostravy, městského 
obvodu Slezská Ostrava, dle přílohy předloženého materiálu 

 
Vyřizuje: JUDr. Pavlína Švubová, T: 28.09.2015 

vedoucí odboru vnitřních věcí 
2) rozhodla 

uzavřít dohodu o plné moci s panem XXXXXXX Martínkem, nar. v roce XXXX, trvale bytem 
ul. XXXXXXXXXXX XX XXXXXX, XXX XX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, dle 
bodu 3 tohoto usnesení 

 
Vyřizuje: JUDr. Pavlína Švubová, T: 28.09.2015 

vedoucí odboru vnitřních věcí 
3) rozhodla 

udělit plnou moc panu XXXXXX Martínkovi, nar. v roce XXXX, trvale bytem XXX 
XXXXXXXXXXX XX XXXXXX, XXX XX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, k 
zastupování statutárního města Ostravy, městského obvodu Slezská Ostrava, ve věci doručování 
písemností na území Moravskoslezského kraje, vyhotovenými odbory Úřadu městského obvodu 
Slezská Ostrava, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. Plná moc se uděluje na 
dobu neurčitou. Zmocněnec má právo jednat samostatně. 

 
Vyřizuje: JUDr. Pavlína Švubová, T: 28.09.2015 

vedoucí odboru vnitřních věcí 
 
 
 

VV/RMOb/8.0088/15 
Návrh změny organizační struktury 

 
Usnesení číslo: 1009/RMOb-Sle/1418/20 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

(zn. předkl.) 
110 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/33 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
1) ruší 

s účinností od 1. 10. 2015 
 

a) jedno funkční místo referenta pro správu majetku, BOZP a PO, krizové řízení a obranu v 
rámci oddělení správy budov a tepelného hospodářství odboru technické správy budov Úřadu 
městského obvodu Slezská Ostrava 

 
b) dosavadní organizační schéma odboru technické správy budov Úřadu městského obvodu 
Slezská Ostrava 

 
dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

 
 
 
 
2) schvaluje 

s účinností od 1. 10. 2015 navrhované organizační schéma odboru technické správy budov Úřadu 
městského obvodu Slezská Ostrava 

 
3) konstatuje, že 

provedením změn dle bodu 1 - 2 tohoto usnesení se počet funkčních míst sníží s účinností od 1. 
10. 2015 o jedno, to je z dosavadních 184 na 183 funkčních míst 

 

 
 
 
 

VV/RMOb/8.0089/15 
Návrh na stanovení celkového počtu zaměstnanců zařazených do Úřadu městského 
obvodu Slezská Ostrava 

(zn. předkl.) 
110 

 
Usnesení číslo: 1010/RMOb-Sle/1418/20 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) stanovuje 
celkový počet zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského 
obvodu Slezská Ostrava následovně: 
a) 189 zaměstnanců v pracovním poměru 
b)  23 zaměstnanců pracujících na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr 
ke dni 16. 9. 2015 

 
 
 
 

MS/RMOb/4.0387/15 
Uzavření dohody o změně závazku č. 4 k dohodě o umístění a provozu reklamního 
zařízení - p. Lesník 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 1011/RMOb-Sle/1418/20 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o uzavření dohody o změně závazku č. 4 k Dohodě o umístění a provozu reklamního zařízení 
č. RD/402/02/Růž ze dne 1. 12. 2002, ve znění dodatků č. 1 - 3, o umístění střešních konstrukcí 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/33 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
na čekárnách MHD a umístění reklamní plochy na zadní vnitřní stěně čekáren MHD, na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, v městském obvodu Slezská Ostrava, s provozovatelem: 

 
XXXXXX XXXXXX 
XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXXX 
XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXXX 
XXXX XXXXXXXX 

 
kterou se bere z Dohody o umístění a provozu reklamního zařízení č. RD/402/02/Růž ze dne 1. 
12. 2002, ve znění dodatků č. 1 - 3, čekárna MHD na pozemku p.č. XXXXXXX, v obci Ostrava, 
k.ú. Slezská Ostrava, a snižuje se roční úplata na XXXXXXX,- Kč + DPH v zákonné výši, s 
účinností od oboustranného podepsání dohody o změně závazku č. 4, dle důvodové zprávy a 
přílohy předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.10.2015 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0403/15 
Projednání žádosti o souhlas s úpravami bytu v domě na ulici Koněvova, Ostrava- 
Slezská Ostrava + uzavření dohody o změně závazku č. 2 k nájemní smlouvě - p. 
Chytil 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 1012/RMOb-Sle/1418/20 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) projednala 
žádost pana XXXXXXX XXXXXXX, nájemce bytu č. X, v domě na ulici XXXXXXXX 
XXXXX, Ostrava-Slezská Ostrava, o udělení souhlasu s úpravou bytu, která spočívá v instalaci 
balkonových dveří místo okna za účelem přístupu na pozemek p.č. XXXX, zahrada, která tvoří 
přílohu č. 1 předloženého materiálu 

 
2) souhlasí 

s úpravou bytu, která spočívá v instalaci balkonových dveří místo okna za účelem přístupu 
na  pozemek  p.č.  XXXX,  zahrada,  vlastním  nákladem  nájemce  bytu  č.  X,  v  domě  na 
ulici XXXXXXXX XXXXXX, Ostrava-Slezská Ostrava, panem XXXXXXXX XXXXXXXX, 
narozeným v roce XXXX, bytem tamtéž, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu 

 
 
 
 
3) rozhodla 

o uzavření dohody o změně závazku č. 2 ke smlouvě o nájmu bytu č. MS/0389/07/N ze dne 9.3. 
2007 ve znění dodatku č. 1 ze dne 30.4.2007, s panem XXXXXXXX XXXXXXXX, narozeným 
v roce XXXX, jako nájemcem bytu, o úpravách dle bodu 2 tohoto usnesení, dle důvodové zprávy 
a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.11.2015 

vedoucí odboru majetkové správy 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/33 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
Vyřizuje: Ing. Robert Wildner, T: 30.11.2015 

Vedoucí odboru TSB 
 
 
 

MS/RMOb/4.0406/15 
Změna usnesení č. 0749/RMOb-Sle/1418/17, bod a) a bod d) - nájmy pozemků pod 
řadovými garážemi v MOb Slezská Ostrava 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 1013/RMOb-Sle/1418/20 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) mění 
bod 1a) a bod 1d) usnesení č. 0749/RMOb-Sle/1418/17 ze dne 24. 6. 2015, kterým: 

 
rozhodla 

 
o nájmech pozemků na dobu neurčitou za roční nájemné ve výši 75,- Kč/m2/rok a s tříměsíční 
výpovědní dobou, a to s účinností od oboustranného podepsání nájemní smlouvy, konkrétně se 
jedná o nájem: 

 
a) 
pozemku p.č. 770, o výměře 22 m2, pod řadovou garáží, ul. Betonářská, k.ú. Muglinov, obec 
Ostrava, s nájemcem: 

 
XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX X XXXXXX XXX 

 
d) 
pozemku p.č. 1027, o výměře 24 m2, pod řadovou garáží, ul. Betonářská, k.ú. Muglinov, obec 
Ostrava, s nájemcem: 

 
XXXX XXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXXX XX 

 
a to takto: 

 
1. rozhodla 

 
o nájmech pozemků na dobu neurčitou za roční nájemné ve výši 75,- Kč/m2/rok a s tříměsíční 
výpovědní dobou, a to s účinností od oboustranného podepsání nájemní smlouvy, konkrétně se 
jedná o nájem: 

 
a) 
pozemku p.č.st. 770, o výměře 22 m2, pod řadovou garáží, ul. Betonářská, k.ú. Muglinov, obec 
Ostrava, s nájemcem: 

 
XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX X XXXXXX XXX 

 
d) 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/33 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
pozemku p.č.st. 1027, o výměře 24 m2, pod řadovou garáží, ul. Betonářská, k.ú. Muglinov, obec 
Ostrava, s nájemcem: 

 
XXXX XXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXXX XX 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2015 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0408/15 
Změna usnesení č. 0900/RMOb-Sle/1418/18, bod 1b) Nájem pozemku pod řadovou 
garáží v MOb Slezská Ostrava 

 
Usnesení číslo: 1014/RMOb-Sle/1418/20 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) mění 
bod 1b) usnesení č. 0900/RMOb-Sle/1418/18 ze dne 12. 8. 2015, kterým 

 
rozhodla 

(zn. předkl.) 
180 

 
o nájmu pozemku na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou s účinností od oboustranného 
podpisu nájemní smlouvy za roční nájemné 75,- Kč/m2/rok, konkrétně: 

 
b) 
pozemku p.č. 838 o výměře 23 m2, pod řadovou garáží, ul. Betonářská, obec Ostrava, k.ú. 
Muglinov, s nájemcem: 

 
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXXX 

 
a to takto: 

 
rozhodla 

 
o nájmu pozemku na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou s účinností od oboustranného 
podpisu nájemní smlouvy za roční nájemné 75,- Kč/m2/rok, konkrétně: 

 
b) 
pozemku p.č.st. 838 o výměře 23 m2, pod řadovou garáží, ul. Betonářská, obec Ostrava, k.ú. 
Muglinov, s nájemcem: 

 
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXXX 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.11.2015 

vedoucí odboru majetkové správy 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/33 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 

 
 
 
 

MS/RMOb/4.0409/15 
Záměr prodeje části pozemku p.č.st. 136/1 a pozemku p.č. 182/9, k.ú. Muglinov, obec 
Ostrava 

 
Usnesení číslo: 1015/RMOb-Sle/1418/20 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) doporučuje 
Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava 

vydat souhlas 

k záměru města prodat 

(zn. předkl.) 
180 

 
- pozemek p.č. 182/9, ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 316 m2, v k.ú. Muglinov, obec 
Ostrava, 
- pozemek p.č. 564, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 140 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, 
oddělený geometrickým plánem č. 2509-146/2015 ze dne 25.08.2015 z pozemku p.č.st. 136/1, 
zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1203 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.11.2015 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0410/15 
Výkup pozemku p.č. 182/16 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava - zrušení usnesení 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 1016/RMOb-Sle/1418/20 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) ruší 
usnesení č.  4740/RMOb-Sle/1014/89, kterým doporučila Zastupitelstvu městského obvodu 
Slezská Ostrava 

rozhodnout o výkupu 

pozemku p.č. 182/16, zahrada, o výměře 449 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, vlastníka: 
 

Česká republika 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
se sídlem: Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 - Nové Město 
IČO: 69797111 

 
za kupní cenu celkem 280.000,- Kč, splatnou do 30 dnů po podpisu kupní smlouvy, před podáním 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.11.2015 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/33 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
vedoucí odboru majetkové správy 

 
 
 

MS/RMOb/4.0411/15 
Výpovědi nájmů bytů 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 1017/RMOb-Sle/1418/20 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o podání výpovědí nájmů bytů dle § 2291 odst. 1 a 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění, z důvodu nezaplacení nájemného a úhrady za plnění poskytovaná s užíváním 
bytů, dle důvodové zprávy předloženého materiálu, a to: 

 
a) nájemci bytu č. 6, o velikosti 1+0 (42,38m2), v domě na ulici XXXXXXXX XXXXXXX 
Ostrava-Heřmanice, panu XXXXXX XXXXXXXXX, narozenému v roce XXXXX bytem 
tamtéž, 

 
b) nájemci bytu č. 14, o velikosti 1+0 (43,99 m2), v domě na ulici XXXXXXXX XXXXXX, 
Ostrava-Heřmanice, paní XXXXX XXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem tamtéž, 

 
c) nájemci bytu č. 2, o velikosti 3+1 (84,70 m2), v domě na ulici XXXXXXXX XXXXXX, 
Ostrava-Slezská Ostrava, paní XXXXXXXX XXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem tamtéž, 

 
d) nájemci bytu č. 7, o velikosti 3+1 (141,64m2), v domě na ulici XXXXXXXXXXX XXXXXXX 
Ostrava-Kunčičky, paní XXXXXX XXXXXXXXXXXXX narozené v roce XXXX, bytem 
tamtéž. 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.11.2015 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0412/15 
Souhlas se vstupem na pozemky pro atmogeochemický průzkum - k.ú. Slezská 
Ostrava - UNIGEO a.s. 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 1018/RMOb-Sle/1418/20 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
s bezúplatným vstupem na pozemky p.č.: 514, 533/4, 1555, 1556, 1557, 1677/2, 1762, 1793/12 
a 1830/1, vše v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, za  účelem  provedení atmogeochemického 
průzkumu (měření obsahu metanu v půdním vzduchu) v ochranných pásmech starých důlních 
děl v rámci Projektu 35 "Komplexní řešení problematiky metanu ve vazbě na stará  důlní díla v 
Moravskoslezském kraji", žadatele: 

 
UNIGEO a.s. 
se sídlem: Místecká 329/258, Hrabová, 720 00 Ostrava 
IČO: 451 92 260 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/33 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
za splnění podmínek, že: 

 
-  potřebné práce budou  prováděny pouze v  nezbytném rozsahu, aby nedošlo ke zničení 
předmětných pozemků technikou, 
- po ukončení prací budou dotčené  pozemky uvedeny do původního stavu, případně budou 

uhrazeny veškeré škody, které vznikly během realizace prací, 
- v případě prací na veřejném prostranství, bude zdejší odb. technické správy komunikací, zeleně 
a hřbitovů, min. 30 dnů před zahájením prací, požádán o zvláštní užívání, 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2015 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0414/15 
Ukončení smluvního vztahu + Souhlas s umístěním stavby, Souhlas s udělením 
práva provést stavbu, Souhlas se vstupem a vjezdem na pozemek, Budoucí věcné 
břemeno - služebnost v rámci projektu "Ostrava, Michalská, BEWIT GROUP, DTS", v 
k.ú. Slezská Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s. 

 
Usnesení číslo: 1019/RMOb-Sle/1418/20 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o ukončení smluvního vztahu 

(zn. předkl.) 
180 

 
vzniklého na základě uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti č. MS/1013/14-B dne 05. 11. 2014, k části pozemku p.č. 437, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, o výměře 55,5 m2 z celkové výměry 2418 m2, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, 
mezi budoucím povinným z věcného břemene: 

 
statutární město Ostrava, městský obvod Slezská Ostrava 
se sídlem: Těšínská 138/35, Ostrava - Slezská Ostrava, PSČ 710 16 
IČO: 00845451 

a 

budoucím oprávněným z věcného břemene: 
 

ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem: Teplická 874/8, 405 02 Děčín - Děčín IV - Podmokly 
IČO: 247 29 035 

 
dohodou s účinností od oboustranného podepsání dohody o ukončení smluvního vztahu, dle 
důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 
 
 
2) souhlasí 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/33 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
s umístěním nadzemní kabelové přípojky VN 22kV (vysoké napětí) a nové distribuční 
trafostanice DTS 22/0,4kV na částech pozemků p.č. 369, p.č. 437, p.č. 468, p.č. 508 (ul. 
Michalská, ul. Příjezdná a ul. Na Najmanské), vše v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, v rámci 
projektu "Ostrava, Michalská, BEWIT GROUP, DTS" investora stavby: 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem: Teplická 874/8, Děčín, Děčín IV - Podmokly, PSČ 405 02 
IČO: 247 29 035 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
3) souhlasí 

s udělením práva provést stavbu nadzemní kabelové přípojky VN 22kV (vysoké napětí) a nové 
distribuční trafostanice DTS 22/0,4kV na částech pozemků p.č. 369, p.č. 437, p.č. 468 a p.č. 508, 
vše v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, v rámci projektu "Ostrava, Michalská, BEWIT GROUP, 
DTS" investorovi stavby: 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem: Teplická 874/8, Děčín, Děčín IV - Podmokly, PSČ 405 02 
IČO: 247 29 035 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
4) rozhodla 

o uzavření smlouvy o udělení práva vstupu a vjezdu na části pozemků: p.č. 369, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, o výměře 9 bm z celkové výměry 2799 m2, p.č. 437, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, o výměře 22 bm z celkové výměry 2418 m2, p.č. 468, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, o výměře 229 bm z celkové výměry 3961 m2, p.č. 508, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, o výměře 75 bm z celkové výměry 21660 m2, vše v obci Ostrava, k.ú. Slezská 
Ostrava, v rozsahu podle zákresu ve snímku katastrální mapy, s investorem stavby: 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem: Teplická 874/8, Děčín, Děčín IV - Podmokly, PSČ: 405 02 
IČO: 247 29 035 

 
za účelem provedení stavby, a to nadzemní kabelové přípojky VN 22kV (vysoké napětí) a nové 
distribuční trafostanice DTS 22/0,4kV, v rámci projektu "Ostrava, Michalská, BEWIT GROUP, 
DTS", dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 
5) rozhodla 

o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti k částem 
pozemků: p.č. 369, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 9 bm z celkové výměry 2799 
m2, p.č. 437, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 22 bm z celkové výměry 2418 m2, 
p.č. 468, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 229 bm z celkové výměry 3961 m2, p.č. 
508, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 75 bm z celkové výměry 21660 m2, vše v obci 
Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, v rozsahu podle zákresu ve snímku katastrální mapy, ve prospěch 
budoucího oprávněného: 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/33 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem: Teplická 874/8, Děčín, Děčín IV - Podmokly, PSČ 405 02 
IČO: 247 29 035 

 
kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je právo na vlastní náklady zřídit stavbu, a to 
nadzemní kabelovou přípojku VN 22kV (vysoké napětí) a novou distribuční trafostanici DTS 
22/0,4kV (dále jen "Součást distribuční soustavy"), na pozemcích, resp. částech pozemků p.č. 
369, p.č. 437, p.č. 468 a p.č. 508, vše v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, a to vhodným a 
bezpečným způsobem, provozovat ji a udržovat a povinnost trpět zřízení této Součásti distribuční 
soustavy na shora uvedených pozemcích, její provoz a údržbu. 

 
S právem zřízení výše uvedené Součásti distribuční soustavy je spojeno právo oprávněného 
vstupovat a vjíždět na předmětné pozemky po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem 
prohlídky nebo údržby Součásti distribuční soustavy a právo provádět na Součásti distribuční 
soustavy úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti. 

 
Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou a v rozsahu tak, jak bude zakresleno v 
geometrickém plánu, a to za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm + DPH v zákonné výši. V 
případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše 
úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého 
materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2015 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0415/15 
Souhlas s umístěním stavby, Souhlas s udělením práva provést stavbu, Souhlas se 
vstupem a vjezdem na pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci 
projektu "Ostrava, Heřmanice, DTS OS_8181", v k.ú. Heřmanice - ČEZ Distribuce, a.s. 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 1020/RMOb-Sle/1418/20 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
s umístěním vzdušného vedení NN na části pozemku p.p.č. 1/18 (ul. Požární), v k.ú. Heřmanice, 
obec Ostrava, v rámci projektu "Ostrava, Heřmanice, DTS OS_8181" investora stavby: 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem: Teplická 874/8, Děčín, Děčín IV - Podmokly, PSČ 405 02 
IČO: 247 29 035 

 

 
2) souhlasí 

s udělením práva provést stavbu vzdušného vedení NN na části pozemku p.p.č. 1/18, v k.ú. 
Heřmanice, obec Ostrava, v rámci projektu "Ostrava, Heřmanice, DTS OS_8181" investorovi 
stavby: 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem: Teplická 874/8, Děčín, Děčín IV - Podmokly, PSČ 405 02 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/33 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
IČO: 247 29 035 

 

 
3) rozhodla 

o uzavření smlouvy o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku p.p.č. 1/18, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, o výměře 26 bm z celkové výměry 3660 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, 
v rozsahu podle zákresu ve snímku katastrální mapy, s investorem stavby: 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem: Teplická 874/8, Děčín, Děčín IV - Podmokly, PSČ: 405 02 
IČO: 247 29 035 

 
za účelem provedení stavby, a to vzdušného vedení NN, v rámci projektu "Ostrava, Heřmanice, 
DTS OS_8181". 

 
4) rozhodla 

o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti k části pozemku 
p.p.č. 1/18, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 26 bm z celkové výměry 3660 m2, v k.ú. 
Heřmanice, obec Ostrava, v rozsahu daném geometrickým plánem vyhotoveným podle zákresu 
ve snímku katastrální mapy, ve prospěch budoucího oprávněného: 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem: Teplická 874/8, Děčín, Děčín IV - Podmokly, PSČ 405 02 
IČO: 247 29 035 

 
kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je právo na vlastní náklady zřídit stavbu, a to 
vzdušné vedení NN (dále jen "Součást distribuční soustavy), na pozemku, resp. části pozemku 
p.p.č. 1/18, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, a to vhodným a bezpečným způsobem, provozovat 
ji a udržovat a povinnost trpět zřízení této Součásti distribuční soustavy na shora uvedeném 
pozemku, její provoz a údržbu. 

 
S právem zřízení výše uvedené Součásti distribuční soustavy je spojeno právo oprávněného 
vstupovat a vjíždět na předmětný pozemek po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem 
prohlídky nebo údržby Součásti distribuční soustavy a právo provádět na Součásti distribuční 
soustavy úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti. 

 
Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou a v rozsahu tak, jak bude zakresleno v 
geometrickém plánu, a to za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm + DPH v zákonné výši. 
V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková 
výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši. 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2015 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0416/15 
Ukončení nájmů bytů dohodou - p. Dedková, p. Matějová 

 
Usnesení číslo: 1021/RMOb-Sle/1418/20 

(zn. předkl.) 
180 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/33 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o ukončení nájmů bytů, konkrétně: 

 
a) bytu č. X, o velikosti 0+1, v domě na ulici XXXXXXXXXX XXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, dohodou s nájemcem, paní XXXXXXX 
XXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, bytem tamtéž, k 30.9.2015; dle důvodové zprávy a 
přílohy předloženého materiálu, 

 
b) bytu č. XX, o velikosti 0+1, v domě na ulici XXXXXXXXXX XXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, dohodou s nájemcem, paní XXXXXXX 
XXXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, bytem tamtéž, k 30.9.2015, dle důvodové zprávy a 
přílohy předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.10.2015 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0417/15 
Souhlas s umístěním stavby, Souhlas s udělením práva provést stavbu, Souhlas se 
vstupem a vjezdem na pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu 
"Ostrava Chittussiho, přel.R246 Ostravská universita", v k.ú. Slezská Ostrava 
- ČEZ Distribuce, a.s. 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 1022/RMOb-Sle/1418/20 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
s umístěním zemního kabelového vedení NN 0,4kV na části pozemku p.č. 2267 (ul. M.D. 
Rettigové), v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, v rámci projektu "Ostrava Chittussiho, 
přel.R246 Ostravská universita" investora stavby: 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem: Teplická 874/8, Děčín, Děčín IV - Podmokly, PSČ 405 02 
IČO: 247 29 035 

 

 
2) souhlasí 

s udělením práva provést stavbu zemního kabelového vedení NN 0,4kV na části pozemku p.č. 
2267, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, v rámci projektu "Ostrava Chittussiho, přel.R246 
Ostravská universita" investorovi stavby: 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem: Teplická 874/8, Děčín, Děčín IV - Podmokly, PSČ 405 02 
IČO: 247 29 035 

 

 
3) rozhodla 

o uzavření smlouvy o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku p.č. 2267, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, o výměře 12 bm z celkové výměry 724 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava, v rozsahu podle zákresu ve snímku katastrální mapy, s investorem stavby: 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/33 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem: Teplická 874/8, Děčín, Děčín IV - Podmokly, PSČ: 405 02 
IČO: 247 29 035 

 
za účelem provedení stavby, a to zemního kabelového vedení NN 0,4kV, v rámci projektu 
"Ostrava Chittussiho, přel.R246 Ostravská universita". 

 

 
4) rozhodla 

o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti k části pozemku 
p.č. 2267, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 12 bm z celkové výměry 724 m2, v 
k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, v rozsahu daném geometrickým plánem vyhotoveným podle 
zákresu ve snímku katastrální mapy, ve prospěch budoucího oprávněného: 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem: Teplická 874/8, Děčín, Děčín IV - Podmokly, PSČ 405 02 
IČO: 247 29 035 

 
kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je právo na vlastní náklady zřídit stavbu, a to zemní 
kabelové vedení NN 0,4kV (dále jen "Součást distribuční soustavy), na pozemku, resp. části 
pozemku p.č. 2267, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to vhodným a bezpečným způsobem, 
provozovat ji a udržovat a povinnost trpět zřízení této Součásti distribuční soustavy na shora 
uvedeném pozemku, její provoz a údržbu. 

 
S právem zřízení výše uvedené Součásti distribuční soustavy je spojeno právo oprávněného 
vstupovat a vjíždět na předmětný pozemek po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem 
prohlídky nebo údržby Součásti distribuční soustavy a právo provádět na Součásti distribuční 
soustavy úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti. 

 
Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou a v rozsahu tak, jak bude zakresleno v 
geometrickém plánu, a to za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm + DPH v zákonné výši. 
V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková 
výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši. 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2015 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0418/15 
Výpovědi nájemních smluv - p. Puchýřová, p. Stoch, manž. Horákovi, p. Tengler 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 1023/RMOb-Sle/1418/20 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) bere na vědomí 
a) výpověď nájemní smlouvy č. MS/0927/09-N ze dne 10.6.2009, ve znění Dodatku č. 1, č. 
MS/0949/13-O, ze dne 16.10.2013, učiněnou nájemcem: 

 
XXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXXX XX XXXXXX XXXXX 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/33 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX 

 
která je přílohou č. 1 předloženého materiálu a dále dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 a č. 3 
předloženého materiálu. 

 
Nájemní vztah skončí ke dni 1.12.2015. 

 
b) výpověď nájemní smlouvy č. MS/0908/06-N ze dne 13.11.2006, ve znění Dodatku č. 1, č. 
MS/0953/13-O, ze dne 1.11.2013, učiněnou nájemcem: 

 
XXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXXX XX XXXXXX XXXXX 
XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX 

 
která je přílohou č. 1 předloženého materiálu a dále dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 a č. 3 
předloženého materiálu. 

 
Nájemní vztah skončí ke dni 1.12.2015. 

c) výpověď nájemní smlouvy č. MO/NS/123/01-La, ze dne 11.7.2001, učiněnou nájemci: 

XXXXXXX 
XXXXXXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXXX XXXXXXXX XXXX XX XXX XXXX 
XXX XXXXX XX XXXXXXX XXXXX 
XXXXXXX X XXXXXX 

 
která je přílohou č. 1 předloženého materiálu a dále dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 a č. 3 
předloženého materiálu. 

 
Nájemní vztah skončí ke dni 1.1.2016. 

 
d) výpověď nájemní smlouvy č. MO/NS/102/01-La, ze dne 25.6.2001, ve znění Dodatku č. 1, č. 
MS/0226/14-O, ze dne 26.3.2014, učiněnou nájemcem: 

 
XXXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXX 
XXXXXXX X XXXXXX 

 
která je přílohou č. 1 předloženého materiálu a dále dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 a č. 3 
předloženého materiálu. 

 
Nájemní vztah skončí ke dni 1.1.2016. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.11.2015 

Vedoucí odboru majetkové správy 
 

(zn. předkl.) 
MS/RMOb/4.0419/15 180 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/33 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
Souhlas s umístěním stavby, Souhlas s udělením práva provést stavbu, Souhlas se 
vstupem a vjezdem na pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost - k.ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava - Ostravská univerzita v Ostravě 

 
Usnesení číslo: 1024/RMOb-Sle/1418/20 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
s umístěním vodovodní přípojky na části pozemku p.č. 2267 (ul. M.D. Rettigové) v k.ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava, ke stávající stavbě č.p. 1077, která je součástí pozemku p.č. 2268/7 v k.ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava, v rámci projektu "Trafostanice v objektu Chittussiho 10 - blok 
L" investora stavby: 

 
Ostravská univerzita v Ostravě 
se sídlem: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
IČO: 619 88 987 

 
 
 
2) souhlasí 

s udělením práva provést stavbu, a to zřídit vodovodní přípojku na pozemku p.č. 2267 (ul. M.D. 
Rettigové) v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ke stávající stavbě č.p. 1077, která je součástí 
pozemku p.č. 2268/7 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, v rámci projektu "Trafostanice v 
objektu Chittussiho 10 - blok L", investorovi stavby: 

 
Ostravská univerzita v Ostravě 
se sídlem: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
IČO: 619 88 987 

 

 
3) rozhodla 

o uzavření smlouvy o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku p.č. 2267, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, o výměře 7 bm z celkové výměry 724 m2,  v k.ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava, v rozsahu podle zákresu ve snímku katastrální mapy, s investorem stavby: 

 
Ostravská univerzita v Ostravě 
se sídlem: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
IČO: 619 88 987 

 
za účelem provedení stavby, a to zřízení vodovodní přípojky na pozemku p.č. 2267 v k.ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava, ke stávající stavbě č.p. 1077, která je součástí pozemku p.č. 2268/7 v k.ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. M.D. Rettigové), v rámci projektu "Trafostanice v objektu 
Chittussiho 10 - blok L". 

 
4) rozhodla 

o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti k části pozemku 
p.č. 2267, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 7 bm z celkové výměry 724 m2, v k.ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava, v rozsahu daném geometrickým plánem vyhotoveným podle 
zákresu ve snímku katastrální mapy, ve prospěch budoucího oprávněného jakožto vlastníka 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/33 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
nemovité věci - pozemku p.č. 2268/7 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, jehož součástí je 
stavba č.p. 1077: 

 
Ostravská univerzita v Ostravě 
se sídlem: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
IČO: 619 88 987 

 
kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je právo na vlastní náklady zřídit stavbu, a to 
vodovodní přípojku na pozemku, resp. na části pozemku p.č. 2267 v k.ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava, a to vhodným a bezpečným způsobem, provozovat ji a udržovat a povinnost trpět zřízení 
stavby na shora uvedeném pozemku, její provoz a údržbu. 
S právem zřízení výše uvedené stavby je spojeno právo oprávněné osoby vstupovat a vjíždět na 
předmětný pozemek po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky nebo údržby 
vodovodní přípojky a právo provádět na vodovodní přípojce úpravy za účelem její modernizace 
nebo zlepšení její výkonnosti. 

 
Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou tak, jak bude zakresleno v geometrickém 
plánu, a to za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm + DPH v zákonné výši. V případě, že 
celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úplaty 
vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši. 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2015 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0422/15 
Souhlas s umístěním stavby, Souhlas s udělením práva provést stavbu, Souhlas 
se vstupem a vjezdem na pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci 
projektu "Optické připojení OVaK ul. Vdovská", v k.ú. Muglinov - OVANET a.s. 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 1025/RMOb-Sle/1418/20 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
s umístěním svazku HDPE mikrotrubiček, včetně optického kabelu na částech pozemků: p.p.č. 
402/4, p.p.č. 180/1, p.p.č. 197/1 (ul. Vdovská), vše v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, v rámci 
projektu "Optické připojení OVaK ul. Vdovská" investora stavby: 

 
OVANET a.s. 
se sídlem: Hájková 1100/13, 702 00 Ostrava - Přívoz 
IČO: 293 99 491 

 

 
2) souhlasí 

s udělením práva provést stavbu svazku HDPE mikrotrubiček, včetně optického kabelu na částech 
pozemků: p.p.č. 402/4, p.p.č. 180/1 a p.p.č. 197/1, vše v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, v rámci 
projektu "Optické připojení OVaK ul. Vdovská" investorovi stavby: 

 
OVANET a.s. 
se sídlem: Hájková 1100/13, 702 00 Ostrava - Přívoz 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/33 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
IČO: 293 99 491 

 

 
3) rozhodla 

o uzavření smlouvy o udělení práva vstupu a vjezdu na části pozemků: p.p.č. 402/4, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, o výměře 5 bm z celkové výměry 579 m2, p.p.č. 180/1, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, o výměře 26 bm z celkové výměry 2127 m2 a p.p.č. 197/1, ostatní plocha, 
jiná plocha, o výměře 2 bm z celkové výměry 22114 m2, vše v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, v 
rozsahu podle zákresu ve snímku katastrální mapy, s investorem stavby: 

 
OVANET a.s. 
se sídlem: Hájková 1100/13, 702 00 Ostrava - Přívoz 
IČO: 293 99 491 

 
za účelem provedení stavby, a to svazek HDPE mikrotrubiček, včetně optického kabelu, v rámci 
projektu "Optické připojení OVaK ul. Vdovská". 

 
4) rozhodla 

o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti k částem 
pozemků: p.p.č. 402/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 5 bm z celkové výměry 579 
m2, p.p.č. 180/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 26 bm z celkové výměry 2127 m2 

a p.p.č. 197/1, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 2 bm z celkové výměry 22114 m2, vše v k.ú. 
Muglinov, obec Ostrava, v rozsahu daném geometrickým plánem vyhotoveným podle zákresu 
ve snímku katastrální mapy, ve prospěch budoucího oprávněného: 

 
OVANET a.s. 
se sídlem: Hájková 1100/13, 702 00 Ostrava - Přívoz 
IČO: 293 99 491 

 
kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je právo na vlastní náklady zřídit stavbu, a to svazek 
HDPE mikrotrubiček, včetně optického kabelu (dále jen "Stavba"), na pozemcích, resp. částech 
pozemků: p.p.č. 402/4, p.p.č. 180/1 a p.p.č. 197/1, vše v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, a to 
vhodným a bezpečným způsobem, provozovat ji a udržovat a povinnost trpět zřízení této Stavby 
na shora uvedených pozemcích, její provoz a údržbu. 

 
S právem zřízení výše uvedené Stavby je spojeno právo oprávněného vstupovat a vjíždět na 
předmětné pozemky po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky nebo údržby 
Stavby  a právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její 
výkonnosti. 

 
Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou a v rozsahu tak, jak bude zakresleno v 
geometrickém plánu, a to za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm + DPH v zákonné výši. 
V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková 
výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši. 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2015 

vedoucí odboru majetkové správy 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/33 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
 
 

MS/RMOb/4.0423/15 
Úplata za zřízení věcného břemene - služebnosti pro stavby vyvolané investičními 
akcemi města Ostravy 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 1026/RMOb-Sle/1418/20 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o postupu při stanovení výše úplaty za zřízení věcného břemene -  služebnosti k pozemkům 
svěřeným do správy městskému obvodu Slezská Ostrava, zatíženými stavbami - přeložkami 
inženýrských sítí a právy jiných fyzických či právnických osob, vyvolaných z důvodu realizace 
investičních akcí města Ostravy, a to celková výše jednorázové úplaty za zřízení věcného břemene 
- služebnosti bude u těchto žádostí stanovena ve výši 500,- Kč + DPH v zákonné výši, bez ohledu 
na: 
- rozsah dotčení pozemků, 
- datum podání žádosti o zřízení věcného břemene - služebnosti, 
- stanovení jednorázové úplaty za zřízení věcného břemene - služebnosti již dříve uzavřenou 
smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti. 

 
 
 
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.10.2015 
vedoucí odboru majetkové správy 

 
 
 

MS/RMOb/4.0424/15 
Věcné břemeno - služebnost v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, stavba "OV 216 (Hd 16)" - 
DIAMO, státní podnik, GEOSAN GROUP a.s., Energie-stavební a báňská a.s. a Green 
Gas DPB, a.s. 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 1027/RMOb-Sle/1418/20 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k části pozemku p.č. 1262/1, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, o celkové výměře 14 m2  z celkové výměry 4247 m2, v k.ú. Hrušov, obec 
Ostrava, v rozsahu daném geometrickým plánem č. 1259-193/2013 ze dne 28.09.2013, ve 
prospěch: 

 
I. oprávněného 
DIAMO, státní podnik 
se sídlem: Stráž pod Ralskem, Máchova 201, PSČ 471 27 405 02 Děčín - Děčín IV - Podmokly 
IČO: 000 02 739 
týká se 
DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA 
se sídlem: Ostrava - Vítkovice, Sirotčí 1145/7, PSČ 703 86 

a 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/33 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
II. oprávněného 
GEOSAN GROUP a.s. 
se sídlem: Kolín III, U Nemocnice 430, PSČ 280 02 
IČO: 256 71 464 
a 
Energie-stavební a báňská a.s. 
se sídlem: Kladno, Vašíčkova 3081, PSČ: 272 04 
IČO: 451 46 802 

a 

s vedlejším účastníkem 
Greem Gas DPB, a.s. 
se sídlem: Paskov, Rudé armády 637, okres Frýdek-Místek, PSČ: 739 21 
IČO: 004 94 356 

 
za účelem umístění a provozování bezpečnostního prvku Odplyňovací vrt "OV 216 (Hd 16)" 
včetně ohrazení (dále jen "Bezpečnostní prvek") vlastním nákladem v rámci projektu 35 
"Komplexní řešení problematiky metanu ve vazbě na stará důlní díla". 

 
Obsahem věcného břemene - služebnosti je právo: 
• umístit na vlastní náklady na části pozemku p.č. 1262/1 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, 
Bezpečnostní prvek, včetně ohrazení, a to vhodným a bezpečným způsobem, 
•  Bezpečnostní prvek, včetně ohrazení, provozovat, udržovat a opravovat, a to na vlastní náklady 
a vhodným a bezpečným způsobem, 
•      vstupu na část pozemku p.č. 1262/1 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, po nezbytnou dobu a 
v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo likvidace Bezpečnostního prvku, 
včetně ohrazení, 
• provádět na Bezpečnostním prvku úpravy za účelem jeho modernizace nebo zlepšení jeho 
výkonnosti. 

 
Rozsah věcného břemene - služebnosti je vyznačen v geometrickém plánu č. 1259-193/2013 ze 
dne 28.09.2013. 

 
Věcné břemeno - služebnost se zřizuje pro I. oprávněného na dobu jeho trvání jakožto právnické 
osoby, počínaje dnem, kdy nastanou právní účinky vkladu práva ze smlouvy o zřízení věcného 
břemene - služebnosti do katastru nemovitostí, a pro II. oprávněného na dobu určitou do konce 
roku 2019, taktéž počínaje dnem, kdy nastanou právní účinky vkladu práva ze smlouvy o zřízení 
věcného břemene - služebnosti do katastru nemovitostí, a to za jednorázovou úplatu v celkové 
výši 2.100,- Kč + DPH v zákonné výši, která bude uhrazena do 21 dnů ode dne doručení faktury 
vystavené povinným z věcného břemene - služebnosti do 15 dnů ode dne doručení všemi stranami 
podepsané smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti. 

 
 
 
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2015 
vedoucí odboru majetkové správy 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/33 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 

 
 
 
 

MS/RMOb/4.0425/15 
Věcné břemeno - služebnost v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, stavba "VM-OV 68" 
- DIAMO, státní podnik, GEOSAN GROUP a.s., Energie-stavební a báňská a.s. a Green 
Gas DPB, a.s. 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 1028/RMOb-Sle/1418/20 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k části pozemku p.č. 2022, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, o celkové výměře 5 m2 z celkové výměry 3567 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava, v rozsahu daném geometrickým plánem č. 3626-208/2013 ze dne 11.11.2013, ve 
prospěch: 

 
I. oprávněného 
DIAMO, státní podnik 
se sídlem: Stráž pod Ralskem, Máchova 201, PSČ 471 27 405 02 Děčín - Děčín IV - Podmokly 
IČO: 000 02 739 
týká se 
DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA 
se sídlem: Ostrava - Vítkovice, Sirotčí 1145/7, PSČ 703 86 

a 

II. oprávněného 
GEOSAN GROUP a.s. 
se sídlem: Kolín III, U Nemocnice 430, PSČ 280 02 
IČO: 256 71 464 
a 
Energie-stavební a báňská a.s. 
se sídlem: Kladno, Vašíčkova 3081, PSČ: 272 04 
IČO: 451 46 802 

a 

s vedlejším účastníkem 
Greem Gas DPB, a.s. 
se sídlem: Paskov, Rudé armády 637, okres Frýdek-Místek, PSČ: 739 21 
IČO: 004 94 356 

 
za účelem umístění a provozování bezpečnostního prvku Odplyňovací vrt "VM-OV 68" včetně 
ohrazení (dále jen "Bezpečnostní prvek") vlastním nákladem v rámci projektu 35 "Komplexní 
řešení problematiky metanu ve vazbě na stará důlní díla". 

 
Obsahem věcného břemene - služebnosti je právo: 
• umístit na vlastní náklady na části pozemku p.č. 2022 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 
Bezpečnostní prvek, včetně ohrazení, a to vhodným a bezpečným způsobem, 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/33 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
•  Bezpečnostní prvek, včetně ohrazení, provozovat, udržovat a opravovat, a to na vlastní náklady 
a vhodným a bezpečným způsobem, 
•    vstupu na část pozemku p.č. 2022 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, po nezbytnou dobu 
a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo likvidace Bezpečnostního prvku, 
včetně ohrazení, 
•     provádět na Bezpečnostním prvku úpravy za účelem jeho modernizace nebo zlepšení jeho 
výkonnosti. 

 
Rozsah věcného břemene - služebnosti je vyznačen v geometrickém plánu č. 3626-208/2013 ze 
dne 11.11.2013. 

 
Věcné břemeno - služebnost se zřizuje pro I. oprávněného na dobu jeho trvání jakožto právnické 
osoby, počínaje dnem, kdy nastanou právní účinky vkladu práva ze smlouvy o zřízení věcného 
břemene - služebnosti do katastru nemovitostí, a pro II. oprávněného na dobu určitou do konce 
roku 2019, taktéž počínaje dnem, kdy nastanou právní účinky vkladu práva ze smlouvy o zřízení 
věcného břemene - služebnosti do katastru nemovitostí, a to za jednorázovou úplatu v celkové 
výši 750,- Kč + DPH v zákonné výši, která bude uhrazena do 21 dnů ode dne doručení faktury 
vystavené povinným z věcného břemene - služebnosti do 15 dnů ode dne doručení všemi stranami 
podepsané smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti. 

 
 
 
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2015 
vedoucí odboru majetkové správy 

 
 
 

MS/RMOb/4.0428/15 
Projednání přidělení bytu do nájmu + ukončení nájmu bytu - p. Gardiánová 

 
Usnesení číslo: 1029/RMOb-Sle/1418/20 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o nájmu bytu, na dobu určitou, od 1.10.2015 do 30.9.2016, konkrétně: 

(zn. předkl.) 
180 

 
bytu č. XX, vchod X, o velikosti 1+1 (46,89 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, v domě 
na ulici XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX, paní XXXXXXXXX 
XXXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem XXXXXX, za smluvní nájemné ve výši 
1.641,- Kč měsíčně, za splnění podmínky ukončení nájemní smlouvy ze dne 26.8.2005, kterou byl 
pronajat byt č. XX, o velikosti 1+1 (46,89 m2), v domě na ulici XXXXXXXXXX XXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXX, před podpisem nájemní smlouvy, dle důvodové zprávy a přílohy 
předloženého materiálu 

 
2) rozhodla 

o skončení nájemní smlouvy ze dne 26.8.2005, kterou byl pronajat byt č. XX, o velikosti 1+1 
(46,89 m2), v domě na ulici XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX, 
dohodou s nájemcem, paní XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, 
bytem XXXXXX, k 30.9.2015, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/33 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
 
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.10.2015 
vedoucí odboru majetkové správy 


